

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประเภท	งานอาคาร				
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่พัก อาคารประกอบศาสนพิธี และลานจอดรถตามปณสถาน หมู่ที่ 3				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
สถานที่ดำเนินการ	ภายในฉาปณสถาน บ้านป่าซาง หมู่ที่ 3 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ตามแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	เมื่อ	23 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	221,732.23	1.3074	289,892.71	
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			289,892.71	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			289,892.71	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งของ อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ให้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวันดี บุคดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศุภเดช สุทธเสน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่พัก อาคารประกอบศาสนพิธี และสถานจตุรศรณามาเป็นสถาน
 สถานที่อยู่สร้าง ภายในนิคมบ้านป่าซาง หมู่ที่ 3 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอนพื้นที่ ค.ส.ล.									
	1.1 งานรื้อถอนพื้นที่ ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.)	18.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,260.00	1,260.00	1,260.00	(รื้อขนไป)
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม									
	2.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมคืน	29.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,625.00	3,625.00	3,625.00	
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	560.75	560.75	99.00	99.00	659.75	659.75	
	2.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.00	ลบ.ม.	1,705.61	1,705.61	398.00	398.00	2,103.61	2,103.61	
	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จ St.210 ksc.	15.00	ลบ.ม.	1,752.34	26,285.10	391.00	5,865.00	32,150.10	32,150.10	
	2.5 คอนกรีตผสมเสร็จ St.240 ksc.	7.00	ลบ.ม.	1,794.39	12,560.73	391.00	2,737.00	15,297.73	15,297.73	
	2.6 ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	75.00	ตร.ม.	-	-	133.00	9,975.00	9,975.00	9,975.00	
	2.7 ไม้แบบ	37.50	ตร.ม.	400.00	15,000.00	-	-	15,000.00	15,000.00	
	2.8 ตะปู	10.00	กก.	56.07	560.70	-	-	560.70	560.70	
	2.9 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR.24	60.00	กก.	26.52	1,591.26	4.10	246.00	1,837.26	1,837.26	
	2.9 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. SD.40	419.00	กก.	23.01	9,642.45	3.30	1,382.70	11,025.15	11,025.15	
	2.10 ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	46.73	700.95	-	-	700.95	700.95	
	2.11 เหล็กตะแกรงโจเซเมท 20x20x4 มม.	144.00	ตร.ม.	29.36	4,227.84	5.00	720.00	4,947.84	4,947.84	
	รวม				72,835.39		26,307.70	99,143.09	99,143.09	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	งานโครงสร้างคานา								
	3.1 เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม.	60.00	เส้น	524.30	31,458.00	-	-	31,458.00	
	3.2 เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม.	28.00	เส้น	693.81	19,426.68	-	-	19,426.68	
4	งานสถาปัตยกรรม								
	4.1 งานมุงหลังคา								
	- แผ่นหลังคาเหล็กมัลติเมทัลลิก ขนาด 0.35 มม. กว้าง 0.75 ม.	192.00	เมตร	115.00	22,080.00	-	-	22,080.00	
	- สกรูยึดแผ่นหลังคาเมทัลลิก ขนาด 2 นิ้ว	162.00	ตัว	2.83	458.46	-	-	458.46	
	- ค่าแรงประกอบโครงสร้างคานา Truss	1,804.00	กก.	-	-	12.00	21,648.00	21,648.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคาเหล็กกรีดลอน (Metal Sheet)	144.00	ตร.ม.	-	-	70.00	10,080.00	10,080.00	
	- สีกันสนิม	115.00	ตร.ม.	45.00	5,175.00	35.00	4,025.00	9,200.00	
	4.2 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบ	24.00	ตร.ม.	52.00	1,248.00	100.00	2,400.00	3,648.00	
	4.3 งานทาสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	34.00	ตร.ม.	35.00	1,190.00	100.00	3,400.00	4,590.00	
	รวม				81,036.14		41,553.00	122,589.14	
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงานทั้งหมด				153,871.53		67,860.70	221,732.23	
	รวมค่างานต้นท่อนทั้งหมด							221,732.23	